

خبر

تکذیب دیدار نمایندگان ایران و امریکا در رم

سفیر ایران در ایتالیا با بیان اینکه در حاشیه نشست رم در مورد افغانستان هیچ ملاقاتی میان نمایندگان ایران و امریکا صورت نگرفته، گفت: ایران سیاست اصولی خود در ارتباط با افغانستان را کمک به تثبیت صلح، ثبات و توسعه پایدار در آن کشور قرار داده است. سیدمحمدعلی حسینی با اشاره به برگزاری نشست رم در مورد بررسی مسائل افغانستان افزود: برگزاری این گونه نشست‌ها ضمن توجه به واقعیات جدید منطقه، زمینه‌های همکاری موثر و بیشتر کشورهای منطقه و دولت افغانستان را برای بهبود شرایط آن کشور فراهم می‌کند.
به گزارش ایسنا سفیر ایران در رم در مورد انتشار اخباری مبنی بر انجام دیدار و مذاکره میان نمایندگان ایران و امریکا در مورد افغانستان تأکید کرد: چنین ملاقاتی صورت نگرفته و نماینده امریکا نیز همچون نمایندگان سایر کشورهای حاضر (که قریب به ۵۰ تن بودند) در جلسه حاضر بوده و در مباحث مشارکت نشست.

واکنش پاپ به نامه بروجدی

اسقف دومینک مامبرتی دبیر روابط واتیکان با سایر کشورها در نامه‌ای در پاسخ به پیام رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی پیشنهاد روز قرآن‌سوزی توسط تری جونز کنشیش امریکایی را اقدامی نفرت‌انگیز خواند.
به گزارش ایسنا وی طی نامه‌ای ضمن بیان این مطلب تأکید کرد: پاپ بندیکت شانزدهم و مجموعه واتیکان به اهداف دیالوگ میان فرهنگ و مذاهب متعهد هستند و کلیه اشکال نابرداری و خشونت به ویژه مواردی را که موجب خدشه‌دار شدن نام مذهب می‌شوند محکوم می‌کنند.

روسیه در تحریم‌های مضاعف شرکت نمی‌کند

ایسنا: سفیر روسیه با بیان این ادعا که متأسفانه ایران پاسخ‌های کامل و واضحی به برخی از سوالات آژانس نداده است، اذعان کرد: به همین دلیل روسیه به اقدامات شورای امنیت شرکت کند، اما هیچ وقت تحریم‌های اضافی را که خارج از چارچوب شورای امنیت توسط غربی‌ها وضع شده نپذیرفته و اساساً آنها را قانونی نمی‌داند. وی ادامه داد: روسیه از دولت ایران دعوت می‌کند که در مذاکرات هسته‌ای وارد شود. از سوی دیگر باید موضع‌گیری‌ها مشخص و واضح باشد تا اگر سوءتفاهم‌های وجود دارد در رفع آنها تلاش شود.سازمانتوپکوف با بیان اینکه پیش‌شرط‌های ایران برای مذاکره تا حدودی روسیه را نگران کرده است، زیرا ممکن است سوءتفاهم ایجاد کند و شک و تردیدهایی در مذاکرات به وجود آورد، اظهار کرد: باید سوالات هر دو طرف مشخص شود. سوالات طرف مقابل (۵+۱ سوالات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است) و روسیه بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده از سوی آژانس تصمیم‌گیری می‌کند. این دیپلمات روسی درباره دلیل تحویل ندادن سامانه موشکی اس-۳۰۰ از سوی روسیه به ایران گفت: تفاسیر مختلفی از سوی تحلیلگران در سراسر جهان درباره این مساله انجام شده، اما آنچه مهم است اینکه در شرایط حاکم کنونی نباید این مساله را آنقدر بزرگ کرد که کل روابط موجود میان دو کشور را زیر سوال ببرد. وی همچنین ونزوئلا را خریدار جایگزین ایران برای اس-۳۰۰ ندانست.

اخطار قضایی به رسانه‌ها

دادگستری کل استان تهران درباره انتشار خبری مبنی بر صدور حکم قطع ید سارق مغازه شیرینی‌فروشی در تهران اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: به دنبال انتشار خبری از سوی تعدادی از خبرگزاری‌ها و همچنین بزتاب و تحلیل‌های غیرکارشناسی پیرامون آن مبنی بر صدور حکم قطع ید سارق مغازه شیرینی‌فروشی در تهران توسط یکی از شعب کیفری مجتمع قضایی بعثت، بدین‌وسیله به منظور تشحیذ ذهن کلیه شهروندان و همچنین مخاطبان این دادگستری به اطلاع عموم می‌رساند:

۱- مطابق با تبصره(۱) ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری انتشار حکم صادره قبل از قطعی شدن در رسانه‌های گروهی مجاز نخواهد بود و متخلف از این تبصره به مجازات مفتری محکوم می‌شود. لذا با اشاره به ماده فوق باید توجه داشت که این حکم قابل اعتراض بوده و در مرجع محترم تجدید نظر مورد رسیدگی مجدد قرار خواهد گرفت.
۲- با عنایت به رسالت و وظیفه ذاتی رسانه‌های جمعی مبنی بر اطلاع‌رسانی شفاف و بی‌حاشیه از اخبار، رویدادها و حوادث انتشار این خبر از سوی رسانه‌ها قبل از قطعی شدن آن باعث تشویش آذهان عمومی شده و خلاف نص صریح قانون می‌باشد.
۳- روابط عمومی و ارتباطات دادگستری کل استان تهران مطابق با وظایف قانونی و وظیفه ذاتی خود و در راستای رفع ابهامات حادث‌شده، متعاقب تعیین تکلیف نهایی پرونده در مرجع تجدید نظر اطلاعات لازم را به نحو مقتضی منتشر خواهد نمود.

برقراری عدالت و وظیفه همه

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور گفت: اگر مردم به گرفتن حق‌شان از سوی قوه قضائیه امیدوار باشند معلوم می‌شود که این قوه در جایگاه خود قرار گرفته است. به گزارش ایسنا مجدداًکمپ بهرامی در آیین تودیع و معارفه رئیس سازمان قضایی هرمزگان با بیان اینکه وظیفه همه مسؤولان این است که عدالت را برقرار کنند وظیفه قوه قضائیه تسکین تر است، اظهار امیدواری کرد شاهد برقراری عدالت در جامعه باشد.

نمایندگان از توضیحات وزیر ارشاد قانع نشدن

مطهری: در لندن و پاریس هستیم نه تهران

استفاده از اسامی بیگانه را جدی نگرفته است. مطهری همچنین با اشاره به اینکه در برخی از موارد مشاهده می‌شود اسامی فارسی نیز با حروف فارسی نوشته نمی‌شوند و برخی از فروشگاه‌ها نیز تنها نام لاتین دارند و آن را نیز با حروف لاتین می‌نویسند، افزود: به عنوان نمونه «نتون» یکی از این اسامی است که در کنار آن نام ایالت نیز به صورت لاتین نوشته شده است که این اسامی غیرقانونی است. وی ادامه داد: گاهی در شهر تهران که حرکت می‌کنیم وضعیت به گونه‌ای است که آدم تصور می‌کند در لندن یا پاریس هستیم چرا که نام فروشگاه‌ها، رستوران‌ها و حتی تابلوی تاکسی‌ها نیز به صورت لاتین نوشته شده است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: برخی از افراد با به کار بردن کلمات بیگانه احساس شخصیت می‌کنند و به همین دلیل اسامی و طرح‌های بیگانه روی لباس‌ها و همه جای شهر گسترش پیدا کرده است و عده‌ای کم‌بین چهره شهر ما را تغییر داده‌اند. مطهری با اشاره به اینکه این موضوع تهدیدی است در زمینه استعمار یادآور شد: داستان ترکیه را همه می‌دانیم و برخی از کشورها از طریق تغییر الفبای فارسی با عربی خود به انگلیسی به دام استعمار افتاده‌اند و اکنون نیز پاکستان با رسمی کردن زبان انگلیسی در دانشگاه دارد به این دام می‌افتد.
مطهری این کشورها با معارف اسلامی قطع می‌شود‌وی با تأکید بر اینکه کشور ما فاصله زیادی با این موضوع دارد، اما باید توجه خاصی به مسائل فرهنگی مورد نظر شود چرا که همان گونه که استاد مطهری فرمودند وقتی که استقلال فکری نباشد پیشنهاد تغییر خط ، لباس و دیگر موارد داده می‌شود و این نشانه عدم استقلال فکری است. وزیر ارشاد در پاسخ به سخن مطهری مبنی بر انفعال وزارت ارشاد در زمینه مقابله با عناوین بیگانه تأکید کرد وزارت ارشاد در حالت انفعال نیست و موضوع را به طور جدی پیگیری می‌کند، به گونه‌ای که بسیاری از بانک‌های خصوصی و دولتی، شرکت‌های هواپیمایی و کشتی و بسیاری دیگر از مجموعه‌ها اصلاحاتی را در این زمینه انجام داده‌اند. حسینی با بیان اینکه در عین حال مشکلاتی در راه اجرای این قانون وجود دارد، ادامه داد: از جمله مشکلات مجوزهایی است که از سوی شهرداری‌ها، سازمان ثبت اسناد و حتی سازمان ثبت احوال صادر می‌شود. افراد بر اساس این مجوزها نام شرکت تولیدی خود را انتخاب می‌کنند و ما نیز نمی‌توانیم به اسامی مجوز داده شده از سوی ثبت اسناد و احوال اخطار بدهیم. وزیر ارشاد با بیان اینکه وزارتخانه متعوش تنها می‌تواند به اخطار کتبی به متخلفان اقدام کند، توضیح تابلاوها، تطبیلی موقت و لغو پروانه را بر عهده دیگر نهاده‌ا دانست. در ادامه توضیحات وزیر ارشاد علی مطهری و طراح این سوال، با بیان اینکه از صحبت‌های وزیر راضی نشده است، یادآور شد: نه‌تنها پدیده اسامی خارجی به کار گذشته رو به کاهش نبوده است، بلکه رو به افزایش نیز هست. نیروی انتظامی در جلسه‌ای که از آنها در مورد دلیل عدم جمع‌آوری این تابلاوها سوال شده، اعلام کرده است اساساً موضوعی از سوی وزارت ارشاد به ما ابلاغ نشده است، در حالی که اگر چنین درخواستی بود، حتماً آن را انجام می‌دادیم. این‌چنین سیدمحمد حسینی توضیحاتی در این خصوص ارائه کرد اما نمایندگان با استناد به اینکه علی مطهری نماینده سوال‌کننده از پاسخ حسینی قانع نشده، موضوع را به رای گذاشتند که ۹۰ رای موافق در برابر ۱۰۲ رای مخالف و ۲۳ از متنع از مجموع ۲۲۰ نماینده حاضر پاسخ‌های وزیر را قانع‌کننده ندانستند.

لندن یا پاریس هستیم چرا که نام فروشگاه‌ها، رستوران‌ها و حتی تابلوی تاکسی‌ها نیز به صورت لاتین نوشته شده است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: برخی از افراد با به کار بردن کلمات بیگانه احساس شخصیت می‌کنند و به همین دلیل اسامی و طرح‌های بیگانه روی لباس‌ها و همه جای شهر گسترش پیدا کرده است و عده‌ای کم‌بین چهره شهر ما را تغییر داده‌اند. مطهری با اشاره به اینکه این موضوع تهدیدی است در زمینه استعمار یادآور شد: داستان ترکیه را همه می‌دانیم و برخی از کشورها از طریق تغییر الفبای فارسی با عربی خود به انگلیسی به دام استعمار افتاده‌اند و اکنون نیز پاکستان با رسمی کردن زبان انگلیسی در دانشگاه دارد به این دام می‌افتد.
مطهری این کشورها با معارف اسلامی قطع می‌شود‌وی با تأکید بر اینکه کشور ما فاصله زیادی با این موضوع دارد، اما باید توجه خاصی به مسائل فرهنگی مورد نظر شود چرا که همان گونه که استاد مطهری فرمودند وقتی که استقلال فکری نباشد پیشنهاد تغییر خط ، لباس و دیگر موارد داده می‌شود و این نشانه عدم استقلال فکری است. وزیر ارشاد در پاسخ به سخن مطهری مبنی بر انفعال وزارت ارشاد در زمینه مقابله با عناوین بیگانه تأکید کرد وزارت ارشاد در حالت انفعال نیست و موضوع را به طور جدی پیگیری می‌کند، به گونه‌ای که بسیاری از بانک‌های خصوصی و دولتی، شرکت‌های هواپیمایی و کشتی و بسیاری دیگر از مجموعه‌ها اصلاحاتی را در این زمینه انجام داده‌اند. حسینی با بیان اینکه در عین حال مشکلاتی در راه اجرای این قانون وجود دارد، ادامه داد: از جمله مشکلات مجوزهایی است که از سوی شهرداری‌ها، سازمان ثبت اسناد و حتی سازمان ثبت احوال صادر می‌شود. افراد بر اساس این مجوزها نام شرکت تولیدی خود را انتخاب می‌کنند و ما نیز نمی‌توانیم به اسامی مجوز داده شده از سوی ثبت اسناد و احوال اخطار بدهیم. وزیر ارشاد با بیان اینکه وزارتخانه متعوش تنها می‌تواند به اخطار کتبی به متخلفان اقدام کند، توضیح تابلاوها، تطبیلی موقت و لغو پروانه را بر عهده دیگر نهاده‌ا دانست. در ادامه توضیحات وزیر ارشاد علی مطهری و طراح این سوال، با بیان اینکه از صحبت‌های وزیر راضی نشده است، یادآور شد: نه‌تنها پدیده اسامی خارجی به کار گذشته رو به کاهش نبوده است، بلکه رو به افزایش نیز هست. نیروی انتظامی در جلسه‌ای که از آنها در مورد دلیل عدم جمع‌آوری این تابلاوها سوال شده، اعلام کرده است اساساً موضوعی از سوی وزارت ارشاد به ما ابلاغ نشده است، در حالی که اگر چنین درخواستی بود، حتماً آن را انجام می‌دادیم. این‌چنین سیدمحمد حسینی توضیحاتی در این خصوص ارائه کرد اما نمایندگان با استناد به اینکه علی مطهری نماینده سوال‌کننده از پاسخ حسینی قانع نشده، موضوع را به رای گذاشتند که ۹۰ رای موافق در برابر ۱۰۲ رای مخالف و ۲۳ از متنع از مجموع ۲۲۰ نماینده حاضر پاسخ‌های وزیر را قانع‌کننده ندانستند.

داخلی مجلس افضل است، خاطرنشان کرد: شما نظم داخلی یک وزارتخانه را بر ترتیبات قانونی مجلس ترجیح داده‌اید. با این شکل چگونه انتظار دارید که نگویند مجلس در راس امور نیست؟ ابوترابی‌فرد در پاسخ به توکلی توضیح داد: زمان خاصی برای بررسی سوال از وزیر در این نامه‌ای مجلس پیش‌بینی نشده است و با توجه به اینکه امروز جلسه‌ای در وزارت ارشاد وجود داشت ما بررسی سوال از وزیر را اولویت بخشیدیم

چرا حق ما را می‌خورید

خبر آنلاین: نادر قاضی‌پور از تذکردهندگان شروع جلسه علنی دیروز مجلس بود که نسبت به اینکه چرا به جای سوال نمایندگان ارومیه از وزیر نفت سوال نمائیده تهرانی مجلس از وزیر ارشاد در دستور کار قرار گرفته، تذکر داد و گفت: چرا همیشه حق ما نمایندگان شهرستانی را می‌خورید؟

برای لاریجانی رقیب داریم

ایلنا: انتخابات هیات‌رئیسه فراکسیون اصولگرایان یکشنبه هفته آینده و در شرایطی برگزار می‌شود که حامیان احمدی‌نژاد و منتقدان به رئیس فعلی فراکسیون هنوز نام رقیب علی لاریجانی را اعلام نکرده‌اند ولی اسماعیلی که در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع نمایندگان حضور یافته بود در پاسخ به سوالات متعدد درباره احتمال رقابت غلامعلی حداد عادل، مرتضی آقاچه‌نارعی و علی‌اصغر زارعی با لاریجانی سکوت کرد و اسمی را رسانه‌ای نکرد و گفت رقیب داریم. ایلنا به نقل از این نماینده گزارش داد از کل ۴۲ نفر اعضای شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان ۲۷ نفر معرفی شده‌اند.

دریافت گزارش رئیس سازمان هلال احمر به نمایندگان در ارتباط با خدمات این سازمان به ویژه خدمات ارائه‌شده به مردم پاکستان با تأخیر آغاز شد. محمدحسن ابوترابی‌فرد که ریاست صحن را به جای علی لاریجانی که در سفر قم به سر می‌برد، برعهده داشت، اعلام کرده شروع صحن را با سبلی از تذکرات همراه کند. تذکراتی از سوی احمد توکلی، نادر قاضی‌پور و ... مطرح شد و آنقدر ادامه یافت که هنگام قرائت گزارش کمیسیون فرهنگی از سوال علی مطهری از وزیر ارشاد، همه‌همه‌ها مانع از شنیدن صدای ستار هدایتخواه شد.

انتقاد توکلی از دستور جلسه مجلس

خبر آنلاین:احمد توکلی نسبت به تغییر دستور هفتگی مجلس و بررسی سوال از وزیر ارشاد به عنوان اولین دستور جلسه روز گذشته تذکر داد. نماینده تهران خطاب به ابوترابی‌فرد گفت: از یکی از اعضای هیات رئیسه شنیدم علت تغییر دستور مجلس و اولویت دادن به سوال از وزیر ارشاد به خاطر هماهنگ شدن برنامه وزیر است که می‌خواهد در مراسم تودیع و معارفه شرکت کند. توکلی با طرح این سوال که آیا رعایت جلسه داخلی وزارت ارشاد بر اجرای آیین‌نامه رای‌گیری‌ها پایین می‌آید.

مجلس با بازار شام

ایلنا: عضو فراکسیون خط امام(ره) مجلس با انتقاد از حضور «بی‌دلیل» نمایندگان وزارتخانه‌ها در مجلس گفت: صحن علنی مجلس در حال حاضر بیشتر به بازار شام شباهت دارد تا مجلس. جمشید انصاری نماینده زنجان، با بیان اینکه در حال حاضر صندلی‌های جلویی مجلس بیشتر شباهت به بازار شام دارد، گفت: دوستان از وزارتخانه‌ها برای انجام کارهای یومیه خود از صبح به مجلس می‌آیند و در صندلی‌های جلو می‌نشینند. وی ادامه داد ما مراجعات نمایندگان به آنها، از توجه نمایندگان به مواد در دست بررسی مجلس کاسته می‌شود و در نتیجه مشارکت در رای‌گیری‌ها پایین می‌آید.

سیاست

محمدرضا باهنر در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین مطرح کرد

تاکید بر وحدت خواص

گروه سیاسی:
محمدرضا باهنر هشدار داد سناریوی بعدی افرادی که به دنبال اسلام منهای روحانیت هستند ادعای ارتباط با امام زمان(عج) و پیاده کردن این موضوع است که «کسانی بگویند ما با خود امام زمان(عج) ارتباط داریم و وقتی آقا را می‌بینیم دیگر دست بیاورد چون در قضیه ۱۱ سپتامبر مسلمان‌ها متهم بودند. حسین‌شیخ‌الاسلام مشاور رئیس مجلس در امور بین‌الملل وی با بیان اینکه درگیری ما با استکبار درگیری همه‌جانبه است که نهایتاً به درگیری نظامی خواهد انجامید، مهم‌ترین بخش این درگیری را مکتبی -فرهنگی نامید و خاطرنشان کرد: دلیل ایجاد اسرائیل ارائه نفت بوده است چراکه اداره نفت یعنی اداره دنیا.
شیخ‌الاسلام تأکید کرد: اگر درگیری‌ای در خلیج فارس اتفاق بیفتد بدون شک با پیروزی ما به پایان خواهد رسید چون ما دست برتر را در نیروی نظامی در منطقه داریم. وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای بدون دریافت چهار قطعه‌نامه ممکن نبود، تصریح کرد: در برهه‌ای امریکایی‌ها اعتراف کردند ایران اتمی را می‌تواند بپذیرند که شاید در آن موقع با کمی درایت می‌شد کار را پیش برد.

مشاور رئیس مجلس در امور بین‌الملل با اشاره به گزارش آژانس منعقد، در گزارش اخیر آژانس دو نکته خطرناک هست: یکی اینکه ایران را نمی‌توان راستی‌آزمایی کرد و دیگر اینکه ایران همکاری نمی‌کند. وی ادامه داد: رفتن زیر قبر فصل هفت سخت نبود، اما بیرون آمدن از زیر آن سخت است. اگر به عزت ما لطمه نخورد، با حکمت وزیر جای کار کردن داریم.
مشاور رئیس مجلس در امور بین‌الملل با تأکید بر قدرت روزافزون جمهوری اسلامی در معادلات بین‌المللی تصریح کرد: ما هرگز نگذاشته‌ایم در آن واحد لیرال‌ها در اسرائیل و در مورد کارتها در امریکا بر سر کار بیایند و این نشان می‌دهد ما توانسته‌ایم به لطف خدا و درایت مقام رهبری سیاست داخلی اسرائیل را اداره کنیم.

وی همچنین درباره ترکیه و امارات و روابط این دو کشور با جمهوری اسلامی ایران متذکر شد: طبیعتاً اگر کسی بخواد به ما کمک کند همسایگان بهتر می‌توانند کمک کنند و در این زمینه ترکیه از امارات بهتر است چون نه‌تنها با ما مشکل سیاسی ندارد که همراهی هم دارد.
شیخ‌الاسلام تصریح کرد: امریکایی‌ها می‌خواهند درگیری را درون خود ما بیاورند و ما تلاش می‌کنیم درگیری را از مرزهای خود دور کنیم که در این داستان فلسطین و لبنان خاکی‌ز اول ماست.

دبیر دائمی کنفرانس فلسطین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا سیدحسن نصرالله به احمدی‌نژاد گفته شباهی را با خود به لبنان ببرد، پاسخ داد: سیدحسن را می‌شناسم، او به کسی نمی‌گوید چه بکند و چه نکند. شیخ‌الاسلام در پایان در تشریح روابط ایران و روسیه خاطرنشان کرد: با آن حرف احمدی‌نژاد علیه مدودف اصلاً موافق نیستیم. آدم سیاسی که عصبانیتش را بلافاصله در یک جمع که هورا می‌کشند، بیان نمی‌کند.

دبیر دائمی کنفرانس فلسطین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا سیدحسن نصرالله به احمدی‌نژاد گفته شباهی را با خود به لبنان ببرد، پاسخ داد: سیدحسن را می‌شناسم، او به کسی نمی‌گوید چه بکند و چه نکند. شیخ‌الاسلام در پایان در تشریح روابط ایران و روسیه خاطرنشان کرد: با آن حرف احمدی‌نژاد علیه مدودف اصلاً موافق نیستیم. آدم سیاسی که عصبانیتش را بلافاصله در یک جمع که هورا می‌کشند، بیان نمی‌کند.

در بازنگری علوم انسانی از حوزه کمک می‌گیریم

دبیر دائمی کنفرانس فلسطین در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا سیدحسن نصرالله به احمدی‌نژاد گفته شباهی را با خود به لبنان ببرد، پاسخ داد: سیدحسن را می‌شناسم، او به کسی نمی‌گوید چه بکند و چه نکند. شیخ‌الاسلام در پایان در تشریح روابط ایران و روسیه خاطرنشان کرد: با آن حرف احمدی‌نژاد علیه مدودف اصلاً موافق نیستیم. آدم سیاسی که عصبانیتش را بلافاصله در یک جمع که هورا می‌کشند، بیان نمی‌کند.

ادامه از صفحه اول

– **پس اگر سیاسی نیست، چه حرکتی است؟**
حرکتی علمی است. من به عنوان یک محقق و یک استاد این حق را ندارم تمام مطالبی که سر کلاس می‌گویم از منابع غیرعربی باشد. ما الان متون بسیار قوی داریم، بعد از انقلاب تولید می‌ما چند برابر شده است؟ ۲۰ برابر شده است. این نشان می‌دهد ما توانایی داریم. چرا باید از کتب غربی که پایه غربی دارد استفاده کنیم.

– **در این بین تکلیف اساتید، دانش‌جویان و کتب چه می‌شود؟**
ما برنامه‌ریزی کتب درسی داریم. ببینید وقتی ما به سمت تغییر سرفصل‌ها می‌رویم، قطعاً افرادی که در مملکت در این مقوله در این مساله دلسوز هستند شروع می‌کنند به کتاب نوشتن.

– **آیا برای این موضوع تیم کارشناسی تشکیل می‌دهید؟**
بله، ما چند روز پیش در شیراز کمیته رانشناسی اسلامی را داشتیم. ما دغدغه‌های دین را باید در این مساله وارد کنیم.

– **چند درصد اساتید با این اقدام موافق هستند؟**
همه اساتیدی که در دانشگاه‌ها هستند، به جرات می‌توانم بگویم این مساله را قبول دارند و موضوع بازنگری علوم انسانی دغدغه همه است.

– **آیا نظر سنجی کردید؟**
بله، ما هیچ کاری را غیرعلمی انجام نمی‌دهیم، یعنی نیروی انسانی، این سرمایه ملی را که می‌خواهیم برای کشور صرف کنیم، قطعاً کار کارشناسی می‌کنیم و این مساله هم مد نظر قرار گرفته است.

– **در اسلامی شدن دنبال چه هستید و از چه کسانی کمک می‌گیرید؟ آیا قرار است اساتید را به اسلام‌شناسان و حوزه پیوند دهید؟**
در بازنگری بحث‌های علوم انسانی مباحثی که مرتبط با علم کلام انسانی می‌شود از حوزه علمیه کمک می‌گیریم و معمولاً هم ارتباط حوزه و دانشگاه را هم حفظ کرده و می‌روند فوق لیسانس مواردی را که نظام برای آن پیش‌بینی کرده یاد می‌گیرد. اصلاً باید رکود و مشکلاتی پیش نخواهد آمد. آنهایی هم که رشته‌هایی را هم‌اکنون برگزار می‌کنند ما تمدید کردیم و کارشان را ادامه می‌دهند. از نظر عقلانی هم اگر بخواهیم کاری کنیم باید از جایی شروع کنیم. ما می‌گوییم برای توسعه رشته‌ها باید این را مد نظر داشته باشید که این توسعه منوط به بازنگری و آمایش سزمین است. نیازهای هر شهر باید بررسی شود.

– **می‌فرمایید کدام مراجع؟**

مجلس

اجناس عربستان چینی است
نماینده بندرعباس گفت: حجاجی که به مکه مشرف می‌شوند نباید به فکر خرید از بازار باشند بلکه باید در این سفر مشغول دعا و زیارت باشند، چرا که اجناس موجود در آنجا چینی است و در کشور ما اجناسی به مراتب بهتر از آن اجناس یافت می‌شود. به گزارش فارس، سیدمصطفی ذوقلندر در نطق میان‌دستور خطاب به نمایندگان مجلس گفت: باید کاری کنید که مسلمانان خوشحال شوند چراکه چشم ۷۰ میلیون مسلمان به سمت شمشات.

تذکر به ارتباط ورزشی با رژیم صهیونیستی
یکی از نمایندگان مجلس نسبت به ارتباط با رژیم صهیونیستی در صحنه‌های ورزشی تذکر داد. به گزارش فارس روز گذشته تذکرات کتبی نمایندگان به مسؤولان اجرایی کشور از سوی محمد هسنتان نماینده تهرقه و عضو هیات‌رئیسه قرائت شد. در همین راستا سیدجلال یحیی‌زاده نماینده نفت و معدب به وزیر اقتصاد در مورد تسریع در شفاف‌سازی و ابهامات موجود در هدفمند کردن یارانه‌ها و به رئیس جمهور در خصوص جلوگیری از مخدوش شدن سیاست اصولی کشور در مورد امر ورزش در ارتباط با رژیم صهیونیستی و همچنین به صدور دستور جلوگیری از اعزام مدیران دولتی به حج متنع غیرواجب تذکر داد. همچنین محمدرضا شنگرد نماینده خاش از وزیر کشور خواست در خصوص عملکرد لنگساز نیروی انتظامی در استان سیستان و بلوچستان و تیراندازی در داخل شهر خاش و مجروح شدن سه نفر از شهروندان این شهر توضیح دهد. علیرک اویلیا نماینده بزد نیز در تذکری از وزیر ارشاد خواست از اعمال سیاست‌های دوگانه در دادن اخطار و پرداخت یارانه‌ها به نشریات هوادار و منتقد دولت جلوگیری کند.

تکذیب یک شایعه درباره لاریجانی

در پی انتشار خبری مبنی بر پرسش مقام معظم رهبری از رئیس مجلس در خصوص حضور علی لاریجانی در قم، یک منبع اعلام و آن شخص این خبر را تکذیب کرد. به گزارش فارس، یک منبع آگاه در این باره گفت: در سفرهای آیت‌الله خامنه‌ای به شهرها و استان‌های مختلف کشور به طور معمول نمایندگان مردم هر شهر و استان به‌عنوان امرا برگزیده تاند در مجلس به عنوان مرجع قانونگذاری و نظارتی نظام سیاسی جمهوری اسلامی به عنوان یکی از میزبانان، معظله را به همراهی می‌کنند. این منبع افزود: در سفر اخیر مقام معظم رهبری به استان قم نیز علی لاریجانی به عنوان نماینده اول مردم این دیار، یکی از دعوت‌کنندگان و میزبانان اصلی معظله بوده و از مدت‌ها قبل فعالیت‌های گسترده‌ای را به منظور انجام هر چه شایسته‌تر این سفر انجام داده و در جریان سفر رهبری نیز رسم احترام و ادب اقتضا می‌کرد رئیس مجلس به نمایندگی از مردم قم به عنوان میزبان اصلی در معیت ایشان در تمامی برنامه‌ها و دیدارهای معظله حضوری فعال و مفید داشته باشد.

اعتراض به عدم اعلام وصول استیضاح
یکی از طراحان استیضاح وزیر نیرو با اعلام اینکه یک هفته از ارائه این طرح به هیات‌رئیسه مجلس می‌گذرد، از عدم اعلام وصول آن انتقاد کرد. به گزارش فارس، علیرضا دهقان نماینده ایزد در حاشیه جلسه علنی دیروز در جمع خبرنگاران از عدم وصول استیضاح وزیر نیرو توسط هیات‌رئیسه انتقاد کرد و گفت: با گذشت یک هفته از ارائه طرح استیضاح وزیر نیرو به هیات‌رئیسه هیچ کس آن را پیگیری نمی‌کند. وی که از طراحان استیضاح مجید نامجو است، گفت ۵۷ نماینده مجلس این استیضاح را که ۱۸ محور دارد، امضا و هفته گذشته نیز آن را به هیات‌رئیسه ارائه کرده‌اند.

نمایشگاه «حدیث‌تج» در مجلس
نمایشگاه حدیث حیا با موضوع عفاف و حجاب از دیروز تا پنجم آبان‌ماه جاری در مجلس برگزار می‌شود. به گزارش فارس این نمایشگاه با موضوع عملکرد و برنامه‌های ترویج فرهنگ عفاف و حجاب با همکاری ستادهای صیات از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی به مدت سه روز در مجلس برگزار می‌شود.

دیدار فراکسیون دانشگاهیان با رئیس قوه قضائیه
اعضای فراکسیون دانشگاهیان مجلس این هفته با حضور در دفتر رئیس قوه قضاییه با آیت‌الله صاق آملی لاریجانی دیدار و گفت‌وگو می‌کنند. به گزارش فارس، طبع اعلام دبیرخانه فراکسیون دانشگاهیان مجلس اعضای این فراکسیون چهارشنبه پنجم آبان با رئیس قوه قضائیه دیدار خواهند کرد. همچنین کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی با حضور اعضای ستاد حقوق بشر قوه قضائیه و مسؤولان وزارت خارجه بعدازظهر سه‌شنبه جلسای را در مجلس کمیسیون تلفیق برگزار می‌کند که در این جلسه موارد نقض حقوق بشر در امریکا مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

بازدیدرئیس مجلس کنگو از کتابخانه‌نمایندگان
رئیس مجلس کنگو به همراه علاءالدین بروجردی از کتابخانه ویژه نمایندگان در راهرو مجلس بازدید کرد. به با حضور در مجموعه بهارستان با علادالدین بروجردی دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس مجلس کنگو و همراهانش پس از این دیدار، همراه با رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از راهرو پارلمان (محل انجام فعالیت‌های خبری) و حاشیه ویژه نمایندگان بازدید کرد. در جریان این بازدید، علاءالدین بروجردی توضیحاتی در خصوص کتب تاریخی و خطوط اسلامی به رئیس مجلس کنگو ارائه داد. رئیس مجلس کنگو و همراهانش سپس در صحن علنی مجلس حضور یافتند تا از روند قانونگذاری در کشورمان مطلع شوند.

اعلام احوال سوال چهار نماینده از دو وزیر
سوال ملی چهار تن از نمایندگان ملت از دووزای جهاد کشاورزی و امور خارجه در جلسه علنی دیروز مجلس اعلام وصول شد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام حسن سبحانی نیز نماینده نیشابور و هیات‌رئیسه مجلس قبل از پایان جلسه علنی روز یکشنبه، موارد اعلام وصولی را به قرائت کرد. بنا بر این گزارش سوال داریوش قنبری نماینده ایلام از منوچهر متکی وزیر امور خارجه در خصوص نادیده گرفتن نقش روسیه در حل مناقشات هسته‌ای و جایگزینی ترکیه به عنوان مکان مبادله سوخت هسته‌ای در دستور کار مجلس قرار گرفت.